
                                                                                               
                                                     

Determinazione Dirigenziale del Direttore della S.C. ABS
N.___________                                                        del_________________

                                    
Oggetto: Presa d’atto della Sostituzione dei Codici  Prodotti di cui alla Determina n. 2188 del 21.12.2020.

Operatore Economico Società Prodotti Antibiotici SPA.

PDTD/2022/1495 V.M.

Pubblicata  all’Albo  Pretorio  dell’Azienda  a  partire  da  __________________________  per  15  giorni

consecutivi e posta a disposizione per la consultazione

                                                 S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere

_____________________________________________________________________________________

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera

Brotzu

SI □     NO □

Il Direttore della S.C. ABS

Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015 con la quale è stata conferita delega in diversi

ambiti di attività al Direttore della SC Acquisti Beni e Servizi; 

Dato atto che con Delibera n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente

gli atti di competenza del Direttore del Servizio Acquisti rispetto a quelli di cui alla

Deliberazione n. 589 del 15.04.2015;

Dato atto che  'art. 18, comma 1, della L.R. 24/2020, ha previsto il trasferimento del P.O. ''A.

Cao''  dell'ARNAS  ''G.  Brotzu''  all'Azienda  socio-sanitaria  n.  8  di  Cagliari,  con

decorrenza dal 01.01.2022 e che, nelle more della definizione da parte di ARNAS ''G.

Brotzu'' e dell'Azienda socio-sanitaria n. 8 di Cagliari delle procedure operative atte

ad assicurare la concreta successione della Azienda socio-sanitaria n. 8 di Cagliari

nei rapporti  giuridici  attivi  e passivi  facenti  capo ad ARNAS ''G.  Brotzu'',  si rende

comunque  necessario  garantire  la  regolare  esecuzione  delle  prestazioni  e  la

continuità assistenziale per il P.O. ''A. Cao'' rimettendo a successivi provvedimenti la

determinazione della modalità di subentro nei rapporti contrattuali e di definizione dei

rapporti di debito/credito;

Dato atto che con atto deliberativo n. 72 del 26.01.2022 – anch'esso liberamente consultabile e

scaricabile  all'albo  pretorio  dell'Azienda  -  questa  Amministrazione  ha  approvato

l'Accordo tra l'ARNAS ''G. Brotzu'' e la ASL di Cagliari, finalizzato ad assicurare la

continuità di tutti i servizi sanitari e amministrativi presso il P.O. ''A. Cao'' transitato

dall'ARNAS ''G. Brotzu'' alla ASL 8 di Cagliari a seguito dello scorporo previsto dalla

L. R. n. 24 del 11.09.2020;

%

luisanna.perra
Font monospazio
1420

luisanna.perra
Font monospazio
08.09.2022

luisanna.perra
Font monospazio
08.09.2022



                                                                                               
                                                     

   Segue determinazione n.____________ del ____________

Considerato che,  in  virtù  dello  scorporo  del  P.O.  Microcitemico  dall'ARNAS  ''G.  Brotzu''

sopradescritto, con atto n. 635 del 15.04.2022 – anch'esso liberamente consultabile

e  scaricabile  dall'Albo  Pretorio  del  sito  dell'Azienda  –  questa  Amministrazione

estendeva  la  validità  temporale  del  contratto  di  cui  alla  Determina  n.  1827  del

18.11.2021 fino alla data del 30.06.2022;

Ravvisato che  il  Direttore  Generale  dell'ASL n.  8  di  Cagliari  ha  richiesto,  nelle  more  della

proroga della convenzione e della definizione degli accordi in corso, ''di garantire la

continuità di tutti i servizi e delle forniture indispensabili al regolare funzionamento

dell'ospedale Microcitemico, fino agli  effettivi passaggi di consegne alla Asl, o, in

nome della stessa, ad ARES, al fine di scongiurare l'interruzione dei servizi sanitari'';

Premesso che con Atto n. 2188 del 21.12.2020 – liberamente consultabile e scaricabile dall'Albo

Pretorio  del  sito  dell'ARNAS  ''G.  Brotzu''  –  è  stata  aggiudicata,  in  favore

dell’Operatore Economico Società Prodotti Antibiotici, per un periodo di un anno con

opzione di rinnovo per un altro anno,  la fornitura  di Kit per la diagnosi molecolare

alleli HLA, per lo studio di associazione HLA per celiachia, diabete tipo 1, malattie

autoimmuni  HLA correlate e effetti  avversi  dei  farmaci,  destinati  al  Laboratorio  di

Genetica e Genomica del P.O Microcitemico “A. Cao”;

Vista la nota prot. n. 1458 del 29.08.2022, con cui l’Operatore Economico Società Prodotti

Antibiotici, in riferimento alla Determina in oggetto richiede la sostituzione dei Codici

Prodotti  analiticamente  indicati  nella  tabella  riportata  nel  documento  allegato  al

presente atto (All. A – fg 2-3-4);

Tenuto conto che nella sopracitata nota la Ditta fornitrice ha precisato che l’imminente entrata in

vigore della certificazione “IVDR 746/2017”, ha determinato, da parte della casa 

produttrice  (CareDX),  la  decisione  di  cancellare  tutta  la  categoria  di  Kit  con  Taq

inclusa, e che, pertanto, è stato necessario raggiungere un accordo tra le parti che

consentisse il proseguimento della fornitura alle medesime condizioni;

Tenuto conto altresì  che  il  sopracitato  accordo  prevede la  fornitura  dei  prodotti  sotto  forma  di

prodotti combinati, indicati con un “codice gruppo” i quali saranno composti dal Kit

HLA specifico con Master Mix senza Taq ed il quantitativo necessario di Master Mix

con Taq, necessaria per effettuare i test;

Visto il parere favorevole espresso del Direttore della S.C. Farmacia e dal Direttore della

S.C. Genetica e Genomica;

Ritenuto pertanto  di  dover  autorizzare  in  favore  della  Ditta  Società  Prodotti  Antibiotici,  la

sostituzione del Codici Prodotti di cui alla Delibera n. 2188 del 21.12.2020;

Visto il D. Lgs. n. 50/16;

%

luisanna.perra
Font monospazio
1420

luisanna.perra
Font monospazio
08.09.2022



                                                                                               
                                                     

Segue determinazione n.____________ del ____________

D  E  T  E  R  M  I  N  A

Per i motivi esplicitati in premessa:

 di autorizzare in favore della Ditta Società Prodotti Antibiotici, a sostituzione del Codici Prodotti

di cui alla Delibera n. 2188 del 21.12.2020;

IL DIRETTORE DELLA S.C. A.B.S.

            Avv. Federica Pillai

Resp. Sett. Acq. di Beni Sanitari e Servizi/Liquidazione Fatture Dott. Davide Massacci

Ass.mmo Vo Valeria Moro

luisanna.perra
Font monospazio
1420

luisanna.perra
Font monospazio
08.09.2022



All. "A" - fg 1



All. "A" - fg 2



All. "A" - fg 3



All. "A" - fg 4



All. "A" - fg 5



All. "A" - fg 6


	 D E T E R M I N A

		2022-09-07T10:53:11+0200
	MORO VALERIA


		2022-09-07T12:59:55+0200
	MASSACCI DAVIDE


		2022-09-07T17:27:11+0200
	PILLAI FEDERICA


		2022-09-08T09:48:48+0200
	PERRA LUISANNA




